
 

 

 

CONSORZIO PER L'ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

CERVIGNANO DEL FRIULI 

 
C O P I A  

 

VERBALE di deliberazione dell’Assemblea Consortile 
 

OGGETTO: Determinazione indennità di carica del Presidente del CAMPP 
 

 

Non soggetta a controllo IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

 

L’anno 2022 addì VENTISETTE del mese di APRILE alle ore 18.30 l’Assemblea Consortile si è 

riunita presso la Sala Conferenze di Villa Dora, sita in P.zza Plebiscito n. 2 a San Giorgio di 

Nogaro a seguito di convocazione trasmessa con nota prot. 001393 dd 11/04/2022: 
 

C.A.M.P.P. Presidente  TIBALD Michele 

AIELLO DEL FRIULI Sindaco:  ** MUCCHIUT Luca  

AQUILEIA Sindaco:   assente 

BAGNARIA ARSA Sindaco:   PIZZAMIGLIO Elisa 

BICINICCO Sindaco:   TURELLO Paola 

CAMPOLONGO TAPOGLIANO Sindaco:  URBAN Alberto  

CARLINO Sindaco:  assente 

CERVIGNANO DEL FRIULI Sindaco: ** PETENEL Loris  

CHIOPRIS VISCONE Sindaco:  ** VARIN Francesca 

FIUMICELLO VILLA VICENTINA Sindaco:  SGUBIN Laura 

GONARS Sindaco:  ** SAVOLET Daniela 

LATISANA Sindaco:  ** PITTON Denisa 

LIGNANO SABBIADORO Sindaco:   assente 

MARANO LAGUNARE Sindaco:  ** CORSO Giovanni 

MUZZANA DEL TURGNANO Sindaco:  assente 

PALAZZOLO D. STELLA Sindaco:   D’ALTILIA Franco  

PALMANOVA Sindaco:  TELLINI Giuseppe 

POCENIA Sindaco:  assente 

PORPETTO Sindaco:  assente 

PRECENICCO Sindaco:  assente 

RIVIGNANO TEOR Sindaco: * VELLO Vanessa 

RONCHIS Sindaco:  assente 

RUDA Sindaco:  LENARDUZZI Franco 

S. GIORGIO NOGARO Sindaco: * SALVADOR Daniele 

S. MARIA LA LONGA Sindaco:  PETENA’ Fabio 

S. VITO AL TORRE Sindaco: * TELLINI Tiziana 

TERZO D’AQUILEIA Sindaco:  assente 

TORVISCOSA Sindaco: ** ZANINELLO Tiziano 

TRIVIGNANO UDINESE Sindaco: ** PELLIZZARI Silvia 

VISCO Sindaco:  CECOTTI Elena 

 

 (*)  vice-sindaco   (**)   per delega 

 

Numero legale: 16  

Numero Enti presenti: 20 (su 29 Enti convocati) 

pari a quote: 75,77 %  

 

 

Funge da Segretario il Direttore dott. Roberto ORLICH. 
 

Il Vice Presidente, Sig. Mirto SCALA, riconosciuta la legalità dell’adunanza invita i presenti a deliberare 

sull’oggetto indicato. 

  

N.  06 del Registro deliberazioni 

Prot. n. 001610 del Registro Protocollo 
 



L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1164 del 23/07/2021 con la quale è stata approvata 

in via definitiva la disciplina relativa alle indennità di funzione di presenza, nonché ai rimborsi delle spese per 

viaggio, vitto ed alloggio per gli amministratori degli Enti Locali della Regione Friuli-Venezia Giulia; 

RICHIAMATO, in particolare, il punto 11 del dispositivo della Deliberazione di Giunta Regionale n. 1164 del 

23/07/2021, che rinvia agli Statuti dei Consorzi previsti dall’art. 35 della LR 21/2019 e quindi anche allo Statuto del 

CAMPP la definizione dei criteri e l’organo competente alla determinazione delle indennità di funzione spettanti 

ai presidenti e ai componenti dell’organo esecutivo, compatibilmente con le rispettive disponibilità di bilancio; 

 

CONSIDERATO CHE l’art. 4, comma 4 dello Statuto consortile attribuisce all’Assemblea il compito di fissare 

l’indennità di carica del Presidente in misura non superiore al 60% dell’indennità di carica attribuita all’Sindaco 

del Comune consorziato di maggiori dimensioni della Bassa Friulana; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 10 prot. 003737 dd 02/10/2019 con la quale: 

- è stato eletto l’Avv. Michele TIBALD quale Presidente del CAMPP per il periodo dal 03/10/2020 al 07/03/2024;  

- è stata confermata nella misura del 48,60% del compenso percepito dal Sindaco di Latisana, quale comune 

consorziato situato nell’ambito territoriale della “Bassa Friulana” che presentava il maggior numero di abitanti 

e collocato nella fascia dei comuni con popolazione compresa fra i 10.001 e i 20.000 abitanti, l’indennità di 

carica da riconoscere allo stesso; 

RILEVATO che il Comune di maggiori dimensioni della Bassa Friulana, alla data del 31/12/2020, risulta essere 

quello di Cervignano del Friuli, collocato nella fascia dei comuni con popolazione compresa fra i 10.001 e i 20.000 

abitanti; 

VISTA la L. 196/2006 Finanziaria 2007; 

VISTO il Budget Economico Triennale 2022-2024, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 

05 del 16 dicembre 2021; 

VISTO il Regolamento Speciale del Consorzio; 

RITENUTO di confermare l’indennità spettante al Presidente del Consorzio per lo scorcio del suo mandato 

nella misura del 48,60% del compenso percepito dal Sindaco di Cervignano del Friuli, quale comune consorziato 

situato nell’ambito territoriale della “Bassa Friulana” che presenta il maggior numero di abitanti e collocato nella 

fascia dei comuni con popolazione compresa fra i 10.001 e i 20.000 abitanti, ai sensi di quanto disposto dall’art. 

4 comma 4 dello Statuto consortile;   

DATO ATTO che l’indennità di carica di cui in premessa decorre dalla data del 01/01/2022; 

PRESO ATTO che sulla suddetta proposta è stato espresso parere favorevole di regolarità tecnica e 

contabile di cui all’art. 49.1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

RITENUTO, altresì, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, 

comma 19 della L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004;  

 

Ciò premesso e considerato; 

a seguito di votazione unanime e palese 

DELIBERA 

 

per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 

1. DI DETERMINARE l’indennità di carica al Presidente del CAMPP, ai sensi di quanto disposto dall’art. 4 comma 

4 dello Statuto consortile, confermando la misura del 48,60% del compenso percepito dal Sindaco di 

Cervignano del Friuli quale comune consorziato situato nell’ambito territoriale della “Bassa Friulana” che 

presenta il maggior numero di abitanti ed è collocato nella fascia dei comuni con popolazione compresa 

fra i 10.001 e i 20.000 abitanti. 

2. DI DARE ATTO che tale indennità verrà corrisposta con decorrenza dal 01/01/2022. 

3. PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto ai sensi della L.R. 21/2003 e s.m.i.. 

 

con separata votazione unanime e palese 

DELIBERA 

1. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 

21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004.   

 



Pareri resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000 
PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 

 

IL DIRETTORE  

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 

 

Cervignano del Friuli, lì  11/04/2022 

  IL DIRETTORE  

f.to dott. Roberto ORLICH 

 

 
PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ CONTABILE 

 

IL RESPONSABILE U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile 

ATTESTA 

La copertura finanziaria della spesa. 

 

Cervignano del Friuli, lì 11/04/2022 

IL RESPONSABILE  

U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

f.to dott. Gianfranco PONIS 

 

 

1.  

 

  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 
IL VICE PRESIDENTE IL DIRETTORE 

f.to Sig. Mirto SCALA f.to dott. Roberto ORLICH 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia conforme all’originale della presente deliberazione all’Albo Pretorio, 

presente sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi da oggi 28/04/2022 fino al 

13/05/2022 inclusi. 

Cervignano del Friuli, lì 28/04/2022 

 
L’IMPIEGATO ADDETTO 

f.to Sorarù Luisa 
 

  

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio, presente sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal 28/04/2022 fino al 

13/05/2022 inclusi e che contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 

Cervignano del Friuli, lì  _______________ 

IL DIRETTORE 

dott. Roberto ORLICH 
 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

Addì lì _____________________________  IL DIRETTORE 

 

 

 

Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 

Cervignano del Friuli, lì 27/04/2022 

 
 

 

 


